各位                                   2024 年 3 月 18日

ゴダイ株式会社

代表取締役 浦上卓也

事業譲受に関するお知らせ

ゴダイ株式会社（本社：兵庫県姫路市、社長：浦上卓也、以下「ゴダイ」といいます。）は株式会社トー

ホー（本社：兵庫県神戸市東灘区、社長：古賀裕之、以下「トーホー」といいます。）との間でトーホー

の連結子会社である株式会社トーホーストア（本社：兵庫県神戸市東灘区、社長：橋本博文、以下「ト

ーホーストア」といいます。）の３店舗について譲り受けにつき合意し、2024 年 3月 18 日をもって、事

業譲渡契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

■事業譲受の目的

ゴダイは今期で創業 94 年となり長年医薬品を中心に事業展開を行い、姫路地区を中心に県内外のお客

様にご支持を頂いてまいりました。食品部門の強化が直近の課題であり、昨年よりスーパー事業の譲受

を受け食品カテゴリーの強化を図っている次第です。

この度の事業譲受を通じてゴダイグループの更なる食品カテゴリーの強化並びに、神戸地区、明石地区

の出店強化を通じて地域の生活インフラになるよう取り組んで参る所存です。

なお今回譲受する 3店舗に関しましても、食品カテゴリーを強化した店舗として運営する予定です。

■事業譲受の概要

譲受する事業の内容

トーホーストアが営む食品スーパー事業のうち、名谷北落合店（2024 年 3 月 28日閉店予定）、みかたプ

ラザ店（2024 年 3 月 31 日閉店予定）、大久保駅前店（閉店日未定）に係る事業

■事業譲受の日程

事業譲渡契約締結日：2024 年 3 月 18 日

事業譲受予定日：2024 年 4 月から店舗ごとに順次譲受開始

■本件に関するお問い合わせ先

ゴダイ株式会社 管理統括本部 部長 松浦 智和 TEL 079-223-0303 FAX 079-281-8855

                                          以上